§. 10. Volumus autem, ut earamdem praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in Dignitate Ecclesiastica constitute munitis, eadem fides proflua adhibeatur, quæ ipsi originalibus literis adhiberetur, si forent exhibita, vel ostenta.

§. 11. Nulli ergo hominum licet hanc pagi- nam nostræ declarationis, damnationis, manda- ti, prohibitionis, & interdictionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotenti Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incusurum. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem Anno In- carnationis Dominica Millesimo septingentesimo decimotertio, sexto Idus Septembbris, Pontifica- tus Nostri Anno Decimotertio.

J. Card. Prodatarius. F. Oliverius.

Visa de Curia L. Sergardus.

Loco + Plumbi.

Registrata in Secretaria Brevium.

L. Martinettus.

Anno à Nativitate D. N. Jesu Christi millesimo sep- tingentesimo decimo tertio, Indictione sexta, die vero decima Septembbris, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris, & D. N. D. Clementis Divina Providentia Papa XI. Anno Decimo tertio supradictæ litera Apostolica affixa, & publicata fuerunt ad valvas Ecclesie Latera- nensis, & Basilicae Principis Apostolorum, Can- cellaria Apostolica, Curia Generalis in Monte Ca- tatorio, in acie Campi Flora, ac in alijs locis so- liis, & consuetis Urbis per me Petrum Romo- latum Apostolicum Cursivem.

Antonius Placentinus Magister Curs.

C O N F I R M A T I O

Decreti Congregationis Sacrorum Rituum editi super Cultu immemorabili.

BEATO GREGORIO PAPÆ DECIMO

Exhibitio, & casu excepto à Decretis fel. rec. Urba- ni PP. VIII.

C L E M E N S P A P A X I .

Ad futuram rei memoriam.

I N juncti Nobis cælitus pastoralis officii sollicitu- do Nos urget, ut glorioforum coelestis Hieru- salem Civium, quorum sapientiam narrant Po- puli, & laudem nuntiat Ecclesia, illorumque

potissimum, quos Unigenitus Dei Filius gregi sui Pastores constituit secundum cor suum, qui- que in generationibus gentis sua gloriam adepti, placuerunt Domino in diebus suis, ac fidei gubernaculum viriliter tenentes, anchoram spei tran- quillâ jam in statione composuerunt, plenamque caelestibus divitiis, & aeternis mercibus navem optato in littore collocarunt, veneratione, & cultu promovere studeamus in terris, sicut pia Catholicorum Antistitutum in partem sollicitudinis nostra vocatorum aliorumque Christifidelium, ac præsertim pietate non minùs, Christianique virtutibus, quam generis splendore fulgentium vota postulant, & Nos ad Omnipotens Dei gloriam, Catholica Ecclesiae decus, & prædi- dum, spiritualemque fidelium populorum adi- ficationem, ac devotionem fovendam conducibile fore in Domino arbitramur.

§. 1. Cum itaque alij in Congregatione tunc existentium S. R. E. Cardinalium sacris Ri- tubis præpositorum processus autoritate Aposto- lica construxerint super virtutibus, & miraculis in specie fel. rec. Beati Gregorii PP. X. Prædecesso- ris Nostri exhibiti fuerint, illorumque validitate de more examinata, ac die ix. Januarii MDCXXX. ad relationem bon. mem. Cosmi, dum vixit, ejusdem S. R. E. Cardinalis de Torres nuncupati respectivè approbatæ, successivè, nempe die iv. Maii ejusdem anni, ab eadem Congregatio- ne Cardinalium favorable rescriptum ema- naverit: confare de virtutibus heroicis; deinde verò ad humilissimas preces Venerabilis Fra- tris Benediti Episcopi Aretini, etiam nomine dilectorum Filiorum Communitatis, & ho- minum Civitatis Aretæ nec non Antonii Ma- ria Bonucci Presbyteri Regularis exprefse pro- fessi Societatis Jesu ejusmodi Causæ Pofulatoris, per Dilectum Filium nostrum Ferdinandum supra- dieta S. R. E. Presbyterum Cardinalem de Abdua nuncupatum in locum similis mem. etiam, dum vixit, Francisci prædictæ S. R. E. Cardinalis Montali nuncupati, qui anno MDCXLII. in locum ejusdem Cosmi Cardinalis subrogatus fuerat, deputatum, proposito dubio in eadem Congre- gatione Cardinalium die xi. Februario proximè præteriti super signaturâ Commissionis reassump- tionis Causæ ad formam novissimorum decreto- rum rec. me. Innocestii Papa XI. itidem Præde-cessoris nostri, responsum fuerit, esse locum signa- tura Commissionis, prout per Nos signata fuit, cum facultate videndi, & examinandi, an ex supradictis processibus Apostolicis, sicut præ- mittitur, confectis confaret de casu excepto à decretis pia mem. Urbani PP. VIII. similiter Prædecessoris nostri, & de eorum partitione, sive de cultu publico, & immemorabili dicto Beato Gre- gorio PP. X. exhibito; demumque in hujusmodi commissionis sequelam proposita Causâ per eum- dem Ferdinandum Cardinalem super prædicto du- bio, illoque in prædictâ ordinariâ Congregatione Cardinalium discussa ipsa Congregatio, auditio prius tam scripto, quam voce dilecto Filio Magistro Prospero de Lambertinis in utrâque Signatura no- stra Referendario, Fidei Promotore, respondendum effe censuerit; confare de cultu immemorabili, seu de casu excepto à prædictis Urbani Præde-cessoris decretis.

§. 2. Hinc est, quod Nos non modo piis, de- votisque Benedicti Episcopi, ac Communitatis, & hominum, nec non Antonii Maria prædicto- rum, sed etiam enixa novissimè additis dilecti Filii Nobilis Viri Cosmi Etrurie sibi subiectæ Mag- nî Duci supplicationibus Nobis super hoc hu- militer porrectis favorabilem assensum, quantum cum Domino possumus, præbere cupientes, & eorum singulares personas à quibusvis excommu-